ПРИКАЗ

05.02.2014   №       26/1

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ
"О защите конкуренции"

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №5-104/тр по признакам нарушения ОАО "Саратовские
авиалинии" (410010, г. Саратов, ул. Жуковского, д. №25)  части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции".

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №5-104/тр о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

 и.о. руководителя управления.

Члены Комиссии:

 и.о. начальника отдела контроля товарных рынков;

  специалист-эксперт отдела контроля товарных рынков.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

И.о. руководителя  управления

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении дела  №5-104 /тр  о нарушении

антимонопольного законодательства к рассмотрению

05февраля 2014 года   г. Саратов

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Саратовской области (далее - Саратовское УФАС России) по рассмотрению дела
о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) на
основании Приказа Саратовского УФАС России от05февраля 2014 года№26/1о
возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства по признакам нарушения ОАО "Саратовские
авиалинии" (410010, г.Саратов, ул. Жуковского, д.25) части 1статьи 10
Федерального Законаот 26.07.2006 №135-ФЗ "О защите конкуренции",
выразившимся внеразмещенииОАО "Саратовские авиалинии" на официальном
сайте www.saravia.ru информации, предусмотренной п.п. "в" п. 32 Стандартов
раскрытия информации субъектами естественных монополий, осуществляющими
деятельность в сферах услуг транспортных терминалах, портах и аэропортах и
услуг по использованию инфраструктуры внутренних водных путей, утвержденных
Постановлением Правительства РФ от 27.11.2010 №938,в соответствии с частью 13
статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции"
(далее – Закон о защите конкуренции),

О П Р Е Д Е Л И Л:

1.                 Назначить дело №5-104/тр к рассмотрению на 21 марта 2014 года в 14
часов 30 минут по адресу: г. Саратов, ул. Вольская, 81, 3 этаж, каб. № 3.

2.                 Привлечь к участию в рассмотрении дела №5-104/тр в качестве
ответчика ОАО "Саратовские авиалинии" (410010, г. Саратов, ул. Жуковского, д.25)

3.                 Ответчику – ОАО "Саратовские авиалинии" (410010, г.Саратов, ул.
Жуковского, д.25) обеспечить явку представителя с доверенностью на участие в
рассмотрении дела, представить в срок до 17 марта 2014 года  в Саратовское
УФАС России следующие документы и информацию:

            а) документально подтвержденную информацию относительно размещения
ОАО "Саратовские авиалинии" на официальном сайте www.saravia.ru,информации,
предусмотренной п. 4 Приказа ФАС России от 19.04.2011 №292 "Об утверждении
форм, сроков и периодичности раскрытия информации субъектами естественных
монополий, осуществляющими деятельность в сфере услуг аэропортов, а также
правил заполнения указанных форм" (далее-Приказ №292), в части размещения
информации об имеющихся ограничениях на прием ВС типа
BOMBARDIERCRJ 100\200" в  аэропорту Саратов (Центральный).

http://www.saravia.ru/
http://www.saravia.ru/

б) в случае неразмещения информации, предусмотренной п. 4 Приказа №292
письменные пояснения относительно, в случае неразмещения информации,
предусмотренной п. 4 Приказа по вопросу  отсутствия на официальном сайте ОАО
"Саратовские авиалинии" www.saravia.ru информации об имеющихся
ограничениях на прием ВС типа BOMBARDIERCRJ 100\200" в аэропорту Саратов
(Центральный), со ссылкой на законы РФ  и (или) иные нормативные правовое акты.

в)другую информацию, необходимую, по мнению ОАО "Саратовские авиалинии",
для полного и всестороннего рассмотрения дела.

4.Заявителю- ЗАО Авиационная компания "РусЛайн"(115280, г. Москва,
ул. Ленинская Слобода, д. 19)обеспечить явку представителя с доверенностью на
участие в рассмотрении дела, представить в срок до 17 марта 2014 года
 представить в Саратовское УФАС России любую информацию, необходимую, по
мнениюЗАО Авиационная компания "РусЛайн",для полного и всестороннего
рассмотрения дела

Явка представителей лиц, участвующих в деле, с доверенностью на участие в
рассмотрении дела обязательна

Председатель Комиссии

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №5-104/тр

21 марта 2014  года                                                                                                г. Саратов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Саратовской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

1.

2.

- заместитель руководителя управления, председатель

   Комиссии;

-  начальник отдела контроля товарных рынков, член
Комиссии;

http://www.saravia.ru/

3.

-  главный государственный инспектор отдела
контроля

    рекламы и финансовых рынков, член Комиссии,

в присутствии представителя:

ОАО "Саратовские авиалинии"  (дов.  №1-38 от 09.01.2014)

рассмотрев дело №5-104/тр  по признакам нарушения ОАО "Саратовские
авиалинии" (410010, г. Саратов, ул. Жуковского, 25) части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ "О защите конкуренции" (далее – Закон о защите
конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

05.02.2014 Саратовским УФАС России было возбуждено дело по признакам
нарушения ОАО "Саратовские авиалинии" (410010, г. Саратов, ул. Жуковского, 25)
 ч. 1               ст. 10 Закона о защите конкуренции, выразившееся в неразмещении
ОАО "Саратовские авиалинии" на официальном сайте www.saravia.ru
 информации, предусмотренной п.п. "в"           п. 32 Стандартов раскрытия
информации субъектами естественных монополий, осуществляющими
деятельность в сферах услуг транспортных терминалах, портах и аэропортах и
услуг по использованию инфраструктуры внутренних водных путей, утвержденных
Постановлением Правительства РФ от 27.11.2010 №938.

21.03.2014  представители заявителя ЗАО Авиационная компания "РусЛайн" на
рассмотрение дела №5-104/тр  не явились.  В материалах дела отсутствуют
документы, подтверждающие факт надлежащего уведомления о месте и времени
рассмотрения дела заявителя ЗАО Авиационная компания "РусЛайн".

Учитывая изложенное, на основании части 1 статьи 47 Закона о защите
конкуренции Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.    Отложить рассмотрение дела №5-104/тр.

2.    Назначить рассмотрение дела №5-104/тр  на 23.04.2014 на 10 часов 00 минут по
адресу: г. Саратов, ул. Вольская, 81, 3 этаж.

3.    Ответчику - ОАО "Саратовские авиалинии" (410010, г. Саратов, ул. Жуковского,

http://www.saravia.ru/

д. 25) представить в срок до 17.04.2014 следующие документы и материалы:

3.1.            Документально подтвержденную информацию относительно размещения
ОАО "Саратовские авиалинии" на официальном сайте www.saravia.ru,
информации, предусмотренной п.4 Приложения №1 Приказа ФАС России от
19.04.2011 №292 "Об утверждении форм, сроков и периодичности раскрытия
информации субъектами естественных монополий, осуществляющими
деятельность в сфере услуг аэропортов, а также правил заполнения указанных
форм (далее-Приказ №292), в части размещения информации об имеющихся
ограничениях на прием ВС типа BOMBARDIER CRJ 100\200" в  аэропорту Саратов
(Центральный).

3.2.            В случае неразмещения информации, предусмотренной п. 4 Приложения
№1 Приказа №292 письменные пояснения относительно неразмещения  на
официальном сайте ОАО "Саратовские авиалинии" www.saravia.ru информации об
имеющихся ограничениях на прием ВС типа BOMBARDIER CRJ 100\200" в аэропорту
Саратов (Центральный), со ссылкой на законы РФ  и (или) иные нормативные
правовое акты.

3.3.            Любую другую информацию, которая, по мнению ОАО "Саратовские
авиалинии", будет способствовать наиболее полному и всестороннему
рассмотрению дела.

5. Заявителю  ЗАО Авиационная компания "РусЛайн"  (115280, г. Москва,
ул. Ленинская Слобода, д. 19) обеспечить явку представителя с доверенностью на
участие в рассмотрении дела, представить в срок до 17.04.2014  представить в
Саратовское УФАС России любую информацию, необходимую, по мнению ЗАО
Авиационная компания "РусЛайн"  для полного и всестороннего рассмотрения
дела.

Явка представителей заявителя и ответчика по делу с доверенностями на участие
в рассмотрении дела обязательна.

 Председатель Комиссии

 Члены Комиссии

http://www.saravia.ru/
http://www.saravia.ru/

	ПРИКАЗ